
UCHWAŁA NR XXXIX.271.2017
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie określenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo"
i  "Zasłużony dla Gminy Baruchowo"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady przyznawania tytułów:

1) tytuł "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" stanowi wyraz szczególnego wyróżnienia za wybitne dokonania 
i zasługi dla Gminy Baruchowo - jej rozwoju i promocji oraz dla jej mieszkańców;

2) tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo" stanowi wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za 
wybitne osiągnięcia, których wymiar wykracza poza granice gminy.

§ 2. 1. Tytuł "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" może być przyznany osobom fizycznym i prawnym.

2. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo" nadaje się osobom fizycznym.

3. Tytuł może być nadany tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz.

§ 3. 1. Tytuły, o których mowa w § 1 mogą być nadane również pośmiertnie.

2. Uzewnętrznieniem pośmiertnego nadania tytułu jest umieszczenie, za zgodą najbliższych członków 
rodziny, na mogile (nagrobku) zmarłego, pamiątkowej tabliczki z napisem "Zasłużony dla Gminy Baruchowo".

§ 4. Tytuł "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" i tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo" nadaje 
Rada Gminy Baruchowo w drodze uchwały, podejmowanej zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym, na wniosek:

1) Wójta Gminy;

2) Przewodniczącego Rady Gminy;

3) Komisji Stałych Rady Gminy;

4) grupy co najmniej 5 radnych;

5) mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze w liczbie co najmniej 20 osób, podpisanych na 
liście popierających i reprezentowanych przez inicjatora;

6) organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji.

§ 5. 1. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać:

1) dane personalne osoby, której dotyczy;

2) zgodę kandydata na wszczęcie procedury, w tym:

a) oświadczenie kandydata, którego dotyczy wniosek, iż znany jest mu zamiar złożenia wniosku i wyraża 
na to zgodę,

b) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych;

3) uzasadnienie.

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1 pkt 2 nie dotyczy sytuacji wskazanej w § 3.

§ 6. 1. Wnioski składa się do Rady Gminy Baruchowo na ręce Przewodniczącego, który przedstawia 
Radzie Gminy projekt uchwały w tym zakresie, po uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez Komisję Edukacji, 
Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej.

2. Przewodniczący Komisji zwołuje posiedzenie w terminie 1 miesiąca od dnia wpływu wniosku.

3. Komisja  podejmuje opinię zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

Id: C47F7DB9-F86B-4026-86DD-7056A7E77B86. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Osoba, której Rada Gminy nadała tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo" otrzymuje Akt 
Nadania Tytułu, z wyjątkiem sytuacji wskazanej w § 3.

2. Osoba lub podmiot, któremu Rada Gminy nadała tytuł "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" otrzymuje 
Akt Nadania Tytułu i pamiątkową statuetkę, z wyjątkiem sytuacji wskazanej w § 3.

§ 8. 1. Uroczyste wręczenie aktu nadania "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" lub "Honorowy Obywatel 
Gminy Baruchowo" odbywa się w trakcie uroczystej sesji Rady Gminy lub innych uroczystości gminnych, 
uzasadniających wręczenie.

2. Aktu nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo", a także nadania tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Baruchowo" i wręczenia statuetki dokonują Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy.

§ 9. Osobie wyróżnionej tytułem "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" lub "Honorowy Obywatel Gminy 
Baruchowo" przysługuje prawo do:

1) używania odpowiednio tytułu "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" lub "Honorowy Obywatel Gminy 
Baruchowo";

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Gminy Baruchowo oraz gminnych uroczystościach 
w charakterze gościa honorowego;

3) nazwiska uhonorowanych nieżyjących osób brane są pod uwagę przez Radę Gminy przy nadawaniu nazw 
ulicom, placom, parkom, szkołom i obiektom.

§ 10. Nadawanie tytułów odbywa się nie częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym.

§ 11. 1. Rada Gminy może pozbawić tytułu osobę wyróżnioną jednym z tytułów określonych w § 
1 w przypadku:

1) skazania wyróżnionego na karę pozbawienia praw publicznych;

2) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny tytułu.

2. Pozbawienie tytułu odbywa się w drodze uchwały, w trybie obowiązującym przy nadawaniu tytułu.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: C47F7DB9-F86B-4026-86DD-7056A7E77B86. Podpisany Strona 2




